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Hundra ärsedan Halmstads förstaidrottsplats invigdes
Kärlekentill idrott ärdjupt rotad i vårstad.
Förjämntett sekel sedan fick vi våregen
anläggningtack vare en driftig dansk.

På Sannarp pågårbygget förfuUt av Haknstad
Arena, en anläggning som blir ett lyft för
idrotten i vår stad. Samddigt kan vi ägna en
tanke åtatt det gåttjämnthundra årsedan
Halmstads förstaidrottsplats invigdes. Platsen
var nuvarande Folkparken som varit en sam-
lingspunkt förnöjeslystnasedan långrid
tillbaka.

Redan på 1860-talet drog Hähnstädbor,
särskiltungdomar, tiU Nissans östrastrand vid
Furet föratt spela fiol och dansa, och snart
ordnades därservering och attrakaoner som
karusell och slän@,unga. Inflyttade dansken C
A Freckman utvecklade nöjesplatsengenom
att starta Sommariust år1900. Besökarnabjöds

påaktiviteter av de mest skUda slag: från kon-
serter, kägelspel och folkdans till socialistiska
föredragav kända talare. Dessutom an-an-

gerades uppvisningar av riU exempel gyinnasdk
och brottning.

IVIed egna mede!
Freckman sågpositivt påden framväxande

idrottsrörelsen,som enligt hans mening hade
en fostrande inverkan påbådeutövareoch

publik. Idrottsföreningarnai staden saknade än
sålänge en gemensam plats föratt träna och
tävla, och Freckman bestämde sig föratt på
egen bekostnad anläggabanor förfriidrott och
en fotbollsplan. Arbetet startade 1908 och hela
600 träd fäUdes påFuret föratt ge plats åt
anläggningarna. Förutombanorna byggdes
ävenåskådariäktareoch omklädaingsmm.

Söndagenden 13 juni 1909 var allt klart och
fyra tusen Häknstadborvallfördadetill
Sommariust föratt vara med om invigningen.
Bland alla prominenta gäster fanns någraav

Sveriges bästaidrottsmän,bland andra Eric Lem-
ming som tog guld i spjut vid tre olympiska spel i
seklers början. I Sommarlust satte Lemmmg
världsrekord i spjutkasming med vänsterhand.

En sammanslutning som kallades Hallands
IdrottsföreningarsCenttalorganisadon åtog sig ätt
skötaidrottsplatsen, men arbetet gick trögtpå
grund av brist påbådepengar och frivillig
arbetskraft. Eftersom områdetlågpåprivat mark
och dessutom uUhördeSnöstorp stäUde inte
Halmstads stad upp med några ekonomiska
bidrag. Med årenönskadesig idrottsfören-
ingarna en mer centralt belägenidrottsplats och
resultatet blev att Orjans Vall invigdes 1922.

Glömdgren?
På 1910-talet gick alltsåHalmstadboma riU

nöjesplatsenföratt se stadens idrottare kämpa

om seger och ära. Numera ärsambandet mellan
idrott och nöjeslivinte lika självklart. Förri
tiden var idrottsmännen dessutom mer all
round än i dag och tävlade ofta i flera olika

grenar. BUden frånSommarlust 1919 visar en
idrottsgren som tyvärrinte längre utövas- eUer?
Det är padöpningmed en flicka och en pojke
som springer lagstafett. De bådadeltagarna i
varje lag hållervarandra i handen och springer
längs den kritade banan, ivrigt påhejade av
åskådarnapåen fullsatt läktare.

Stefan Gustafsson

Läsmer om idrottsplatsen i Sommarlust i Sven Aremars
bok "Halmstad - kors och tvärsi tid och rum" (1991) och
i Gamla Halmstads årsbok1954.

VARMT VÄLKOMMEN TILL

Måndagenden 30 mars 2009, kl 18:30. Immanuelskyrkan, Halmstad

Anrop Red Dog - frånhelvetet överHamburg till idyllen i Halland
Jan-Olof Nilsson ger en återblickpåHalland under andra världskriget

och vad dramatiska nödlandningarkunde innebära.

Supé.Pocherad fjordlaxfUe med hoUandaisesås och duchessepotatis,
sallad inkl. vin och vatten, kaffe och kaka. Pris l 80:-/person.

Anmälan till maten ärbindande och sista datum föranmälanär25 mars.
Ring 035 - 21 40 40, måndag- torsdag kl. 9-12 eller maila: info@gamlahaknstad.se



Torgny Ahlgren - en mångsysslandekassör
Torgny Ahlgren ärGamla Halmstads kassöroch
läggerner ett stort arbete påatt håUa förening-
ens ekonomi i gott skick. Han ärinföddHalm-
stadbo, föddpåHospitalsgatan och uppvuxen

påvon MöUersgatan.
Bakom sig har han ett långtyrkesliv som chef

förHalmstads kommuns kontorsservice,
Komac.

Vi presenterar styrelsen

Torgny Ahlgren
1972 fick han uppdraget att bygga upp Komac,
senare även kommunens telefonväxel,göra
arbete införvalen, kunglig eriksgata med mera
- kort sagt vara rådhusets aUriaUo. Cirkeln var
sluten närrådhusetbyggdes tiU 1982. Last-
intaget till Komac ligger nämligen ungefärdär
huset lågdärhan föddes!

-Jägtrivdes väldigtbra med mitt arbete,
brukade skoja och säga att jag cyklade snabbt
dit påmorgonen och trampade sakta hem på
kväUen.Jag lärde känna en otrolig mängd
människor,både poUdker och tjänstemänoch
blev en slags spindel i nätet.Det ärväldigt
trevligt och intressant att ha möttalla.

2007 gick Torgny i pension. Men pensionärs-

livet innebärinte någon direkt neda-appning.
Förutomuppdraget i Gamla Halmstad lägger
han ner mycket arbete förLians.
- Så har jag renoverat huset och ordnat mina

samlingar av böcker, tidskrifter och vykort om
Halmstad.

Han och sambon UUa-Britt har blivit
"backpackers"

pågamla dar.
- Vi tar påoss tyggsäckarna och bokar flyg-

stolar tiU exempelvis Bangkok - och sen fårvi se
var vi hamnar. Asien gillar vi speciellt, vi har nog
varit i de flesta länderdär.Närvi ärhemma på
sommaren ärvi ofta ute och glider med våra
motorcyklar.

Torgny har ett brinnande intresse försin
hemstad och tycker att arbetet i Gamla Halm-
stads styrelse ärjättetrevUgt Det ären intressant
och betydelsefull föienirtg.Särskilt kul ärdet att
visa gamle rådhusvaktmästarenCad Holm-
strömsfilmer frånHalmstad förolika grupper.
Många äldreHalmstadbor kännerigen sig och
filmvisningarna har blivit en rikdg succé. Av
bara farten värvas också fler medlemmar.
- Självblev jag värvad av Gamla Halmstads

tidigare ordförandeLudvig Kollberg, som en
dag steg in påmin arbetsplats och frågade om

jägvar medlem i Gamla Halmstad, vilket jag ju

inte var. Dåärdu det frånoch med nu, sa han,
och såvar saken klar.

Kerstin Wedin

ett f1alm§t5dvgkortberättar
Bilden ärtagen en vårdagdåseklet var ungt av yrkesfotografen Orla Bock.
Han var verksam i Halmstad i börjanav 1900-talet, någraårinnan han
flyttade till Köpenhamn.Hans ateljé fanns i hörnetFredriksvaUsgatan -

Norra vägen.
Vykortet ärfrån Galgberget och som det hette då,Halmstads "Skansen".

Det var en inhägnad med bland annat rådjur. Den var belägen till högerom
torntrapporna närman kom frånstaden.

De tre barnen påkortet är: Ebba Högfeldt,gift Lärka, känd som
operasångerska, Dagmar Nilsson, dotter riU urmakare Janne Nilsson och
donator till ett hem föräldre ungkarlar, samt fotografens äldsta dotter.

Källa: artikel av Eric Hä^ge.
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Halmstad érsringar- en stads framväxt

Under 1800-talet växte Halmstad utanförsin gamla stadskärna. De gamla
stadsvaUarna revs och nya kvarter växte fram. Nya tider med nya
fömtsättnmgar,möjligheteroch krav. PåLänsmuseetHalmstad skildras i
sommar den historiska förändringenmed avslöjandefotografier från
stadens olika epoker, det vi kaUar stadens årsringar. Utställningen Halmstad
årsringarpågår
31 maj —23 augusti.

Furet, Videvägen,
Halmstad. Egna hemför
harnrika familjer.

Saknar du medlemsmatrikeln?

Den som ärintresserad av en förteckningöverGamla Halmstads medlemmar kan fåen sådan efter kontakt med kansliet.
Matrikeki äruppställd i alfabetisk ordning och innehållernamn och hemön.



Mitt i verksamhetsåret
Dessa rader skrivs en vacker lördagseftermiddag.
Vintern vilar fortfarande överHaknstad. Närjag
tittar ut ser jag ättdet fortfarande ärljust. De
mörkadecemberdagarna äröver.Den stillsamma
och mädavintern övergårobevekligt mot våren.
Visst kommer den frånväst, som Lasse DaUqvist
sjöngen gång!

Styrelsens arbete under senhöstenvar oerhört
stimulerande. Årsmötetsamlade som vanligt runt
400 medlemmar. De kändes som om programmet
var uppskattat. Stämningenvid den efterföljande
supénvar väldigttrevlig.

Du som brukar hoppa överden gemensamina
maten efter mötena,gördet inte nästagång!
Supénärbådeprisvärd och trevlig. Sedan följde
december, en månad som alltid ärlika efterlängtad
eftersom årsboken kommer då. Vi har fått
ovanligt mångapositiva reaktioner påårgång
2008. Heder åtredaktionskommittén! Styrelsen
kämpade sedan mot vinterkylan förejul och sålde
medlemskap påStorgatan. Facit blev 60 nya
medlemmar.

Nu tar vi sats införvåren. Det tradirionella
vårmötetkommer att ha en av Hallands mest

populära föreläsarepåprogrammet. Jan-Olof
Nilsson frånFalkenberg kommer att under
rubriken "Anrop Red Dog" tala om en del av
andra världskrigets återspeglingarpåHalland.
Missa inte det tillfället! Sedan följeri maj den alltid

lika eftertraktade vårutflykten. I årgården riU
Värnamo. Observera att antalet platser är
begränsatoch vi har i årsvårigheter att
dubblera turerna.

Den 15 juni kommer vi att inleda något som
förhoppningsvisblir en ny tradition i
föreningen. I samarbete Sriftelsea S:t Olofs
kapeU blir det en föreläsningom vad som
händei Halmstad 1959. Vi hade tänktatt varje
årförläggaen föreläsningom Halmstad för50
årsedan i midsommarveckan. Efteråtblir det
fika påkyrkbacken med den underbara utsikten
överKattegatt. Det härarrangemanget görsi
samverkan med Sdftelsen S:t Olofs kapell.

Det innebäratt vi kommer att ta entréavgift
som oavkortat går riU kyrkans bevarande. Även

pådet härmötetblir antalet platser begränsat.
Mer om mötetoch om anmälan kommer i ett
nytt HalmstadBud i börjanav juni.

Under vintern och vårenärTorgny Ahlgren
med flera ute påkommunens äldreboenden och
visar filmer med Halmstadmotiv. Det har blivit
en stor succé! ÄvenpåStadsbiblioteket
kommer vi ättvisa samma film som vi hade på
årsmötet.Vårtbild- och fUmarkiv ärmycket
spännande. Bilderna äridag digitaliserade och
filmerna kommer att bli det. Om du har bilder
eller filmer med Halmstadmotiv sålånar
föreningendem gärna och scannar av dem. Vi

behöveralltid opublicerade bilder av hög
kvalitet riU årsboken. Filmerna utgören skatt
föreftervälden. Genom bUd- och filmvisningar
sprider vi glädje till många och samtidigt
rekryterar vi nya medlemmar.

Vi fåribland förfrågningarfrån medlemmar
som viU köpakopior påvåra fikner. Tyvärr
bedömervi inte att det ärmöjligt.Det rörsig
om ett material som vårföreningvisserligen
har i sin ägo men vi har inte copyright.

En arbetsgrupp arbetar just nu med att
förnyaföreningenshemsida. Jag är övercygsid
om att den kommer att kunna ge ytterligare en
dimension påmedlemskapet. Årsboken,
HalmstadBudet och hemsidan skapar
möjlighetertill kontakt, kommunikation och
utbyte av informauon. Hemsidan ärunik på
det sättetatt den nåräven dem som inte är
medlemmar. Den skall hjälpa till att inspirera
många att bli medlemmar såatt vi nårvårtmål
med 3000 medlemmar i föreningen.

Anders Bergenek

Gårdarnakring Laholmsvägen

Föralla som viU veta något om Linehed,
Östergård,Andersberg och Lars&id innan
områdena exploaterades utgördenna bok
en verklig guldgruva! Ett enormt arbete har
lagts ner föratt beskriva de 52 torpen och

gårdarna och deras invånare från 1800-talet
och framåti text, bilder och kartor.

De flesta gårdarnavar arrenden under
Sperlingsholms gods, men friköptes
efterhand, de sista under 1930-talet.
Gårdarnahar i många fall fantasieggande
namn: Köpenhamn,Amsterdam, Sans
Souci, Lilla Bekymret, Grönalund,Rorhem,
Kroken. Friheten.

Efter andra världskrigetköpteHab-istads
stad marken föratt bygga bostads- och
industriområden.

Ett exempel ärHagön,välkändför
Halmstadbor och turister som
campingplats. Den har sitt namn efter

gården Hagön,som lågstrax söderom
nuvarande campingen. I äldre tid var detta
en utmark, därman släppte djuren påbete.
1890 kom GustafJönssonmed makan
Hanna som arrendator till Hagön.

Jorden lämpade sig väl förpotadsodlin^
och det fanns gott om tångatt gödslamed.
Den goda potatisen levererades bland annat
till Hotell Tylösand.Man kunde också fiska
10-15 laxar överen natt och Gustaf sålde
dem inne i Halmstad —den berömda
Halmstadlaxen.

Gårdenhade friköpts från Sperlingshokn
1935. Halmstads stad börjadeunder 1940-
talet planera förfritidsområdevid Östra
stranden och köptegården, men Hanna
och Gustaf fick bo kvar livet ut. Gustaf dog
1959.

Bokens huvudförfattareärGannar-

Johansson, som växtupp pågården
Fredsborg, som lågungefärdär
Andersbergs centrum finns idag.

Han stårockså som
utgivare tillsammans med
Birgitta Wiman
och Håkan
Håkansson samt
Sdftelsen för
Simlångsdalens
kultur-
och naturvård.

Nja

böcker

om vårstad

Nekrologer
Minnesord överavlidna medlemmar i Gamla
Halmstad publiceras i årsbok2009 under
förutsättningatt de lämnats in till föreningens
kansli sénäs't'1

'sébteinBe'r"20'09'

Gåvor
Gamla Halmstad fåribland årsböckersom

gåva, till exempel i samband med att dödsbon
avvecklas. Vi måstenu sägadefiniuvt nej tack
tiU sådanagåvor. Det beror påatt vi inte kan
förvaradem och vi har redan ett gott bestånd
av äldreårsböcker.

Den som vill avyttra årsböckerkan vända
sig till någotbokanukvariat eller till någon
second hand-budk, till exempel Amnestys
Byring och Bråte, RödaKorset m fl.

lw^^/

En stämningsbildfrånStora Torz^ piivd ris, fådrar och ballonger.
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Vi hälsarnya medlemmar hjärtligtvälkomna!
AHNFELDT, RICHARD, HALMSTAD

ANDERSSON, MONIKA, HALMSTAD

ANDERSSON,ROY, NYKÖPING

ANDERSSON, TOMAS, NYKÖPING

ANDERSSON, MATS, OXELÖSUND

ANDERSSON, TORGNY, HALMSTAD

ANDERSSON, MAJ-LIS, HAVERDAL

ANDERSSON,ERIK, HALMSTAD

ANDERSSON.DAN, HALMSTAD

ANDREASSON, MARTIN, SOLNA

ANNFÄLT,ANNE, HALMSTAD

BENGTSSON, JÖRGEN,HALMSTAD

BENGTSSON, ULF, HALMSTAD

BJÖRK,SONJA, VÄSTERÅS

CARLSON, KENTH, RALMSTAD

CARLSSON, BERTIL, HALMSTAD

CARLSSON, LARS, HALMSTAD

EK, GÖRAN,HALMSTAD

EKMAN, ÅKE,HALMSTAD

ELIASSON, HANS, HALMSTAD

EMLIND, ROLF, IL^LMSTAD

ERICSON, LENNART, VARBERG

ERIKSSON, LILLY, HALMSTAD

ERIKSSON, LEIF, HALMSTAD

FERDINANDSSON, KJELL-ÅKE,HALMSTAD

FRANCK, BERTIL, HALMSTAD

FRITHIOF, MARIE, HALMSTAD

GULLBRANDSSON, GÖRAN,ÅLED

GUSTAFSSON, NILS ARNE, HALMSTAD

GUSTAFSSON, BILL, GETINGE

GUSTAVSSON, INGA, HALMSTAD

HENRIKSSON, SVEN, HAVERDAL

HERRLINJACK, LAHOLM

HERRSTEDT, BENGT, HALMSTAD

HOLM, JONAS, GETINGE

HULDIN, LISELOTTE, NACKA

HÖGDIN,JÖRGEN,HAVERDAL

ISAKSSON, BO, FIALMSTAD

JANSSON, ROLAND, HALMSTAD

JENSEN, OLLE, HALMSTAD

JOHANSSON, YLVA, HALMSTAD

JOHANSSON, GUNVOR,

SIMLÅNGSDALEN

JOHANSSON, CLAES-BERTIL, HALMSTAD

JOHANSSON, JÖRGEN,HALMSTAD

JOHANSSON, DAN, HALMSTAD

JORANSSON,JAN-OLOF, RALMSTAD

JOHANSSON, RUNE, HALMSTAD

JOHANSSON, WONNY, HALMSTAD

JOHANSSON, BIRGITTA, HAUVtSTAD

JOHNSON, INGER, HALMSTAD

JONESTRAND, LENNART, HALMSTAD

JUHOS, GUN-BRITT, HALMSTAD

JÖNSSON,EVA, ÄLMHULT

JÖNSSON,YVONNE, MELLBYSTRAND

KARLSSON, BIRGIT, HALMSTAD

KARLSSON, INGEMAR, HALMSTAD

KARLSSON, JOAKIM, HALMSTAD

KAKLZON, PER-OLOF, HALMSTAD

KINNMAN, JÖRGEN,HALMSTAD

KsEBEL, STELLAN, HALMSTAD

KNUTSSON, ARNOLD, SIMLÅNGSDALEN

KRONBLADH, PIA, HALMSTAD

KUMLIN, LILLEMOR, HALMSTAD

KUYLENSTIERNA, ERIK, HALMSTAD

LARSSON, INGA, HALMSTAD

LARSSON, SOLVEIG, HALMSTAD

LARSSON, BO, HALMSTAD

LARSSON, INGRID, HALMSTAD

LARSSON, SVEN, HALMSTAD

LENNARTSSON, THOMAS, HALMSTAD

LILJEDAHL, SUNE, HALMSTAD

LINDEN, BRITT-MARIE, HALMSTAD

LINDQVIST, ANDERS, GULLBRANNA

LORICK, LENNART, RALMSTAD

MAGYAR, BIRGITTA, HALMSTAD

MALM, BORIS, SVANESUND

NERBORG, TUVE, HALMSTAD

NIELSENJOHAN, OSKARSTRÖM

NILSSON, INGA, HALMSTAD

NOBRING, LENA, HALMSTAD

NORR, BENGT, HALMSTAD

NYGREN, ANDERS, HALMSTAD

OLDGREN, EIVOR, HALMSTAD

OLSSON, ANN-BRITT, HALMSTAD

ORRING, JONAS, HALMSTAD

OTTO, CHRISTIAN, HAVERDAL

PERSSON, MARGIE, HALMSTAD

PERSSON, MAJ-BRITT, HALMSTAD

PERSSON, BERIT, HALMSTAD

PERSSON, EVA, HALMSTAD

PETERSSON, MORGAN, HALMSTAD

PETERSSON, ULLA-BRITT, ELDSBERGA

PREUSS,JAN, HALMSTAD

PÅLSSON,SOLVEIG, RALMSTAD

ROSÉN,ANN-HELENE, RALMSTAD

ROSENCRANTZ, BO, HALMSTAD

RUNEMARK, JONAS, HALMSTAD

SEVERINSON, ARNE, HALMSTAD

SIVERTSSON, THOMAS, HALMSTAD

SIVERTSSON, ULF,  \IAföTAD

SJÖGREN,STEFAN, BROMMA

SJÖSTEN,KAJ, HALMSTAD

SVENSSON, JAN LENNART, HALMSTAD

SVENSSON, KNUT, HALMSTAD

SVENSSON, CURT, ELDSBERGA

SVENSSON, INGER, HISSINGS BACKA

SVENSSON, TORGNY, KUNGÄLV

TAGESTAM, BO, HALMSTAD

TARSTAD, GERT, HALMSTAD

WALDEBRAND, GUNILLA, RALMSTAD

WALLIN, CHRISTER, VÄXJÖ

WENNERSTEN, PÄR,HALMSTAD

WERNERSSON, GUNILLA,

NORRKÖPING

WIBBER, OLLE, HALMSTAD

WIKSTRÖM,CECILIA, GÖTEBORG

WINBERG, DOUGLAS, ELDSBERGA

WINSTEDT, LENA, SÖDRASANDBY
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